- 1 -

令和２年３月９日

第２学年保護者 様

里庄町立里庄中学校長 池田 敬治

修学旅行の実施有無等について

３月に入り、新型コロナウイルス感染症対策のため、様々なことでお世話になってお

ります。ご承知の通り、日々、感染症に関わる状況が変化しており、学校の臨時休業や

各種イベントの中止等が相次いでいる状況です。本校では４月２２日から始まる沖縄修

学旅行の実施に向け、日々情報収集を行い、旅行会社と何度も相談や調整を行ってまい

りました。しかし、現段階では、十分な感染回避を行うことは困難であると予想されま

す。残念ではありますが、生徒への感染防止と健康管理の観点から、次のとおり決定を

いたします。

つきましては、日程・方面が変更になった場合には、あらためて参加申し込みをして

いただくこととします。また、すでに集金済みの修学旅行代金につきましては、そのま

ま学校側で保管させていただき、新たな必要代金に応じて集金・返金等の対応をさせて

いただきます。

短期間で日程等の調整を行う必要があったため、生徒・保護者の皆様への相談等がで

きておらず、ご迷惑をおかけしますが、何とぞご理解とご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

記

１．予定通りに修学旅行を実施するかどうかは、３月１３日(金)に決定します。

・この日は、航空運賃等のキャンセル料を発生させないための、最終期限日となっ

ています。

・決定事項については、中学校ホームページにてお伝えします。

２．４月に修学旅行を実施できない場合には、９月中旬から１０月中旬頃、２泊３日の

予定で、沖縄または他方面への修学旅行を検討します。

・９，１０月に沖縄への修学旅行を実施すると、旅行代金が現状より約２万円増額

となる予定です。ご家庭の負担を考慮し、行き先を検討しています。

３．修学旅行を秋に実施する場合にも、国内情勢等により、実施変更の可能性がありま

す。